

**Ремонт кабинета на 2 этаже в
здании Примарии мун.
Комрат, по ул. Третьякова 36**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 39 757,22 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	17,6300	36,300 34,500	639,971 608,236
2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая пластиковые плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) - ламинат толщиной 10 мм класс истирания 33 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	17,6300	343,834 97,500	6 061,800 1 718,925
		<i>Total</i>	Lei			6 701,771
		Total Полы Inclusiv salariu				6 701,771 2 327,161

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Стены и откосы				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей перегородки из ВСА)	m2	12,3000	6,050 2,250	74,415 27,675
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка перегородки из ВСА толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	12,3000	120,851 91,500	1 486,467 1 125,450
5	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка перегородки из ВСА вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Плюс 5 мм для общего слоя 1 см) K=5,0000	m2	12,3000	119,410 90,000	1 468,744 1 107,000
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	12,3000	28,881 15,000	355,237 184,500
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей перегородки из ВСА)	m2	12,3000	6,050 2,250	74,415 27,675
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	12,3000	48,142 41,250	592,144 507,375

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность перегородки из ВСА, толщиной 1,0 мм)				
9	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности от краски с применением альпинистской технологии: стен и откосов от краски)	m2	34,3500	17,250 17,250	592,538 592,538
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и перегородки)	m2	46,6500	6,050 2,250	282,232 104,962
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	46,6500	60,544 41,250	2 824,377 1 924,312
		<i>Total</i>	Lei			7 750,569
		Total Стены и откосы Inclusiv salariu				7 750,569 5 601,487
		1.3. Потолок				
12	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности от краски с применением альпинистской технологии: потолков от краски)	m2	17,6300	17,250 17,250	304,118 304,118
13	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (Установка багетов из пластмассы)	m	16,8000	53,571 39,000	899,993 655,200
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,6300	6,050	106,662

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			2,250	39,668
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,6300	60,544 41,250	1 067,392 727,238
		<i>Total</i>	Lei			2 378,165
		Total Потолок Inclusiv salariu				2 378,165 1 726,224
		<i>Total</i>	Lei			16 830,505
		<i>Fondul social</i>	24 %			2 317,169
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			712,453
		<i>Total</i>				19 860,127
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			2 383,215
		<i>Total</i>				22 243,342
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			889,734
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				23 133,076 9 654,872
		2. Монтажные работы				
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	1,0000	16,500 16,500	16,500 16,500
17	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Светильник LED 600x600мм 36W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	2,0000	567,000 21,000	1 134,000 42,000
18	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,0000	58,775	58,775

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами) - выключатель одинарный			20,250	20,250
19	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	3,0000	88,992 23,250	266,976 69,750
20	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг LS 3x1.5 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	20,0000	56,654 25,500	1 133,070 510,000

1	2	3	4	5	6	7
21	RpED09A	<p>Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) - Кабель ВВГнг LS 3x2.5</p> <p>Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500</p>	m	30,0000	<p>64,224</p> <hr/> <p>25,500</p>	<p>1 926,720</p> <hr/> <p>765,000</p>
22	RpEA09B	<p>Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 12x12 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 12x12 мм)</p>	m	50,0000	<p>35,386</p> <hr/> <p>27,000</p>	<p>1 769,300</p> <hr/> <p>1 350,000</p>
		<i>Total</i>	Lei			6 305,341
		<i>Fondul social</i>	24 %			665,640
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			353,184
		<i>Total</i>				7 324,165
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 107,860
		<i>Total</i>				9 432,025
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			565,921
		Total Монтажные работы Inclisiv salariu				9 997,946 2 773,500
		Total	Lei			33 131,02
		TVA	20 %			6 626,20
		Total deviz: Inclisiv salariu				39 757,22 <hr/> 12 428,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)